

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事
工事地名	岡山県英田郡西栗倉村坂根～鳥取県八頭郡智頭町福原地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年4月	12) 設計年月	令和5年4月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3041010009	14) 単価適用年月	2023年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	198日間 自 令和5年9月14日 (当初) 至 令和6年3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	八頭	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	47,000
		23) 公告日	令和5年6月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		23,174,248				
道路土工		式	1		6,481,503				
掘削工		式	1		8,104				
掘削	土砂 小規模	m3	8	1,013	8,104			単-1号	
路体盛土工		式	1		6,346,348				
路体(築堤)盛土	4.0m以上 転圧無し	m3	30	117.2	3,516			単-2号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,470	189.6	278,712			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,700	218	370,600			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,680	3,389	5,693,520			単-5号	
大型土のう工		式	1		116,818				
大型土のう	耐候性 長期仮設(3年)	袋	12	6,729	80,748			単-6号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	218	2,180			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	3,389	33,890			単-8号
残土処理工			式	1		10,233			
整地		残土受入れ地での処理	m3	90	113.7	10,233			単-9号
地盤改良工			式	1		2,052,800			
安定処理工			式	1		2,052,800			
安定処理		1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	m2	800	2,566	2,052,800			単-10号
石・ブロック積(張)工			式	1		1,619,245			
作業土工			式	1		64,190			
床掘り		土砂	m3	20	1,728	34,560			単-11号
埋戻し		土砂	m3	10	2,963	29,630			単-12号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1		1,555,055			
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)		18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	12	8,562	102,744			単-13号

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	滑面 控え35cm	m2	52	24,740	1,286,480			単-14号	
胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	m3	15	7,405	111,075			単-15号	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m	12	4,563	54,756			単-16号	
舗装工		式	1		180,209				
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		180,209				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	62	711.6	44,119			単-17号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	62	2,195	136,090			単-18号	
橋台工 (A1橋台)		式	1		2,382,181				
作業土工		式	1		235,270				
床掘り	土砂	m3	190	217	41,230			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	120	1,533	183,960			単-20号	
基面整正		m2	30	336	10,080			単-21号	

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋台躯体工		式	1		2,146,911				
基礎材	再生クワッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	28	1,461	40,908			単-22号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	28	3,207	89,796			単-23号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	48	21,030	1,009,440			単-24号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.4	184,500	73,800			単-25号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.39	182,400	71,136			単-26号	
機械式鉄筋定着加工		箇所	63	285	17,955			単-27号	
型枠	一般型枠	m2	79	7,692	607,668			単-28号	
沓座箱抜	D150	m	6	418	2,508			単-29号	
足場		掛m2	30	4,363	130,890			単-30号	
足場		掛m2	30	3,427	102,810			単-31号	
橋台工 (A2橋台)		式	1		2,430,341				

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		283,430			
床掘り		土砂	m3	200	217	43,400			単-32号
埋戻し			m3	150	1,533	229,950			単-33号
基面整正			m2	30	336	10,080			単-34号
橋台躯体工			式	1		2,146,911			
基礎材		再生クラッシュラン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	28	1,461	40,908			単-35号
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	28	3,207	89,796			単-36号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	48	21,030	1,009,440			単-37号
鉄筋		SD345 D13	t	0.4	184,500	73,800			単-38号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.39	182,400	71,136			単-39号
機械式鉄筋定着加工			箇所	63	285	17,955			単-40号
型枠		一般型枠	m2	79	7,692	607,668			単-41号

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
沓座箱抜	D150	m	6	418	2,508			単-42号	
足場		掛m2	30	4,363	130,890			単-43号	
足場		掛m2	30	3,427	102,810			単-44号	
法覆護岸工		式	1		965,910				
かご工		式	1		965,910				
かごマット	多段積型 C型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m2	33	29,270	965,910			単-45号	
除草工		式	1		169,600				
道路除草工		式	1		169,600				
道路除草(複合)		m2	2,000	84.8	169,600			単-46号	
応急処理工		式	1		2,887,500				
応急処理作業工		式	1		2,887,500				
応急作業		式	1		2,887,500			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		178,370				
構造物取壊し工		式	1		90,250				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,025	90,250			単-47号	
運搬処理工		式	1		88,120				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,112	41,120			単-48号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	4,700	47,000			単-49号	
仮設工 (指定仮設)		式	1		2,545,589				
土留・仮締切工		式	1		1,573,089				
大型土のう	丸型 径110cm 長108cm	袋	145	4,965	719,925			単-50号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	120	218	26,160			単-51号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	120	113.7	13,644			単-52号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	3,389	813,360			単-53号	

設計内訳書

工事名	令和5年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水替工		式	1		972,500				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	26	18,400	478,400			単-54号	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	27	18,300	494,100			単-55号	
仮設工 (任意仮設)		式	1		1,281,000				
交通管理工		式	1		1,281,000				
交通誘導警備員		人日	100	12,810	1,281,000			単-56号	
直接工事費		式	1		23,174,248				
共通仮設費		式	1		3,018,300				
共通仮設費		式	1		312,300				
技術管理費		式	1		7,300				
六価鉛溶出試験費		式	1		7,300			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		305,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度志戸坂峠防災福原地区外整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		2,706,000			
純工事費			式	1		26,192,548			
現場管理費			式	1		8,635,000			
工事原価			式	1		34,827,548			
一般管理費等			式	1		6,752,452			
工事価格			式	1		41,580,000			
消費税相当額			式	1		4,158,000			
工事費計			式	1		45,738,000			

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
【労務費】								
土木一般世話役		人	50	24, 150	1, 207, 500			
普通作業員		人	100	16, 800	1, 680, 000			
合 計					2, 887, 500			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費		式	1		7,300			WYB00008 単一 73号
合 計					7,300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					CB210100	
			m 3	1	1, 013	1, 013		
計						1, 013		
単価						1, 013	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上 転圧無し	単位	m3	数量		単価	
						1		117. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し					CB210610	
			m 3	1	117. 2	117. 2		
計						117. 2		
単価						117. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 189. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	189. 6	189. 6	CB210510
計						189. 6	
単価						189. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	218	218	CB210020
計						218	
単価						218	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 389	3, 389	CB210110
計						3, 389	
単価						3, 389	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一6号	大型土のう	耐候性 長期仮設(3年)	単位	袋	数量	1	単価 6, 729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6, 729	6, 729	WB252730 単一 57号
計						6, 729	
単価						6, 729	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	218	218	CB210020	
計						218		
単価						218	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 389	3, 389	CB210110	
計						3, 389		
単価						3, 389	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 113. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 7	113. 7	CB210610
計						113. 7	
単価						113. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一10号	安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2	単位	m2	数量	1	単価 2, 566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理		パヅクホ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	2, 566	2, 566	CB211410
計						2, 566	
単価						2, 566	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 728	1, 728	CB210030	
計						1, 728		
単価						1, 728	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2, 963	2, 963	CB210410	
計						2, 963		
単価						2, 963	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量		10	単価 8, 562
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1. 363	62, 810	85, 610. 03	CB226170	
計						85, 610. 03		
単価						8, 562	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	滑面 控え35cm	単位	m2	数量		1	単価 24, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0. 37m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	24, 740	24, 740	WB825010 単一 58号	
計						24, 740		
単価						24, 740	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	胴込・裏込材(砕石) (1号コンクリートブロック積)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価 7, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7, 405	7, 405	CB226120	
計						7, 405		
単価						7, 405	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価 4, 563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0. 894	50, 710	45, 334. 74	CB226180	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 089	3, 208	285. 51	CB224710	
計						45, 620. 25		
単価						4, 563	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		711. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	711. 6	711. 6	CB410030	
計						711. 6		
単価						711. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生粗粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 195	2, 195	CB410260	
計						2, 195		
単価						2, 195	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217	CB210030	
	計					217		
	単価					217	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	1, 533
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 533	1, 533	CB210410	
	計					1, 533		
	単価					1, 533	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	336	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080		
計						336			
単価						336	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 461	1, 461	CB221110	
計						1, 461		
単価						1, 461	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一23号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	28	単価 3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	27, 290	81, 870	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 953	7, 906	CB240210
計						89, 776	
単価						3, 207	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一24号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価 21, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	21, 030	21, 030	CB240010
計						21, 030	
単価						21, 030	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一25号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 184, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	184, 500	184, 500	WB810010 単一 59号
計						184, 500	
単価						184, 500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一26号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 182, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	182, 400	182, 400	WB810010 単一 60号
計						182, 400	
単価						182, 400	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一27号	機械式鉄筋定着加工		単位	箇所	数量	1	単価 285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工(D13 1m以下)			箇所	1	285	285	WYB00010 単一 61号
計						285	
単価						285	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 7, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 692	7, 692	CB240210
計						7, 692	
単価						7, 692	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	沓座箱抜	D150	単位	m	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		D150	m	1	418	418	WYB00003 単－ 62号	
計						418		
単価						418	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 363	4, 363	WB252110 単－ 63号	
計						4, 363		
単価						4, 363	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 427	3, 427	WB252110 単－ 64号	
計						3, 427		
単価						3, 427	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217	CB210030	
計						217		
単価						217	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 533	1, 533	CB210410	
計						1, 533		
単価						1, 533	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080	
計						336		
単価						336	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 17. 5cmを超え20. 0cm以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 461	1, 461	CB221110	
計						1, 461		
単価						1, 461	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						28		3, 207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付) 打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3	27, 290	81, 870	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3, 953	7, 906	CB240210	
計						89, 776		
単価						3, 207	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量		単価	21, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	21, 030	21, 030	CB240010	
計						21, 030		
単価						21, 030	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	184, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	184, 500	184, 500	WB810010 単一 59号	
計						184, 500		
単価						184, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	182, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	182, 400	182, 400	WB810010 単－ 60号	
計						182, 400		
単価						182, 400	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	機械式鉄筋定着加工		単位	箇所	数量	1	単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工(D13 1m以下)			箇所	1	285	285	WYB00011 単－ 61号	
計						285		
単価						285	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	7, 692
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	7, 692	7, 692	CB240210	
計						7, 692		
単価						7, 692	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	沓座箱拔	D150	単位	m	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		D150	m	1	418	418	WYB00015 単一 62号	
計						418		
単価						418	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	4, 363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 363	4, 363	WB252110 単一 63号	
計						4, 363		
単価						4, 363	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	足場		単位	掛m2	数量	1	単価	3, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3, 427	3, 427	WB252110 単一 64号	
計						3, 427		
単価						3, 427	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	かごマット	多段積型 C型 亜鉛アルメッキ鉄線	単位	m2	数量		単価	
						1		29, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工（多段積型）		C型 亜鉛アルメッキ鉄線 3段 0段 割栗石 各種 標準（90m3） 220m2/100m2	m 2	1	29, 270	29, 270	WB322220 単一 65号	
計						29, 270		
単価						29, 270	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		単価	
						1		84. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草		有り	m 2	1	84. 8	84. 8	CB432180	
計						84. 8		
単価						84. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	9, 025	9, 025	単一 66号	
計						9, 025		
単価						9, 025	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 41. 3km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	4, 112	4, 112		
計						4, 112		
単価						4, 112	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 67号
計						4, 700	
単価						4, 700	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一50号	大型土のう	丸型 径110cm 長108cm	単位	袋	数量	1	単価 4, 965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	4, 279	4, 279	WB252730 単一 68号
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	685. 1	685. 1	WB252730 単一 69号
計						4, 964. 1	
単価						4, 965	円／袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	218	218	CB210020	
計						218		
単価						218	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	113. 7	113. 7	CB210610	
計						113. 7		
単価						113. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一53号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 389	3, 389	CB210110
計						3, 389	
単価						3, 389	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一54号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	26	単価 18, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去			箇所	1	69, 110	69, 110	WB252320 単一 70号
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	26	15, 740	409, 240	WB252310 単一 71号
計						478, 350	
単価						18, 400	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	ポンプ 排水	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
						27		18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	69, 110	69, 110	WB252320 単一 70号	
ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	27	15, 740	424, 980	WB252310 単一 71号	
計						494, 090		
単価						18, 300	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 810	12, 810	WB010212 単一 72号	
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6, 729
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 278	24, 150	6, 713		
	特殊作業員		人	0. 278	21, 000	5, 838		
	普通作業員		人	0. 278	16, 800	4, 670		
	大型土のう	耐候性 長期仮設(3年)	袋	10	3, 520	35, 200		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0. 278	51, 020	14, 183	WK250500 単一 74号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		686		
	計					67, 290		
	単価					6, 729	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-58号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	24, 740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11, 775	1, 177, 500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	6, 790	679, 000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	41. 44	14, 900	617, 456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					2, 474, 000		
	単価					24, 740	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	184, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	114, 000	117, 420		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 016. 25	67, 016		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						184, 500		
単価						184, 500	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	182, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	112, 000	115, 360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 016. 25	67, 016		
	諸雑費（まるめ）		式	1		24		
	計					182, 400		
	単価					182, 400	円／ t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	機械式鉄筋定着加工 (D13 1m以下)		単位	箇所	数量	1	単価	285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工		D13 1m以下	箇所	1	285	285		
計						285		
単価						285	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	円形空洞型枠	D150	単位	m	数量	1	単価	418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠		D 1 5 0	m	1	418	418		
計						418		
単価						418	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一63号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4, 363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 6	24, 150	38, 640	
とび工			人	8. 5	24, 465	207, 952	
普通作業員			人	1. 3	16, 800	21, 840	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 4	46, 200	64, 680	
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		103, 188	
計						436, 300	
単価						4, 363	円／掛m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一64号	足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	3, 427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	24, 150	36, 225		
とび工			人	6. 1	24, 465	149, 236		
普通作業員			人	2. 7	16, 800	45, 360		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	46, 200	36, 960		
諸雑費（率＋まるめ） 28%			式	1		74, 919		
計						342, 700		
単価						3, 427	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一65号	かごマット工（多段積型）	C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 3段 0段 割栗石 各種 標準（90m3） 220m2/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 29, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 8	24, 150	67, 620	
特殊作業員			人	3. 2	21, 000	67, 200	
普通作業員			人	7. 4	16, 800	124, 320	
かごマット多段積型		C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	66. 7	8, 430	562, 281	
かごマット多段積型		C-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	133. 3	8, 430	1, 123, 719	
割栗石		50-200mm	m 3	98. 1	5, 555	544, 945	
吸出し防止材		t=10mm 引張強度 1. 0tf/m以上 合繊不織布	m 2	255. 2	685	174, 812	
バックホウ（クローラ型）運転			日	8	32, 230	257, 840	WK320190 単一 75号
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		4, 263	
計						2, 927, 000	
単価						29, 270	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 025
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	9, 025. 9	9, 025		
	諸雑費（まるめ）					0		
			式	1				
	計					9, 025		
	単価					9, 025	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻（無筋）：こおげ建設(株)						
			m 3	100	4, 700	470, 000		
	計					470, 000		
	単価					4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0
単一68号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 4, 279
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 192	24, 150	4, 636	
	特殊作業員		人	0. 192	21, 000	4, 032	
	普通作業員		人	0. 192	16, 800	3, 225	
	大型土のう	丸型 径110cm 長108cm	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0. 192	53, 770	10, 323	WK250500 単一 76号
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 192	46, 200	8, 870	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		704	
	計					42, 790	
	単価					4, 279	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	685. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 075	24, 150	1, 811		
	特殊作業員		人	0. 075	21, 000	1, 575		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 075	46, 200	3, 465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 851		
	単価					685. 1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 5	24, 150	12, 075		69, 110
	特殊作業員		人	0. 1	21, 000	2, 100		
	普通作業員		人	2	16, 800	33, 600		
	バックホウ運転		日	0. 5	42, 660	21, 330	WK250540	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	単一 77号	
	計					69, 110		
	単価					69, 110	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	15, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0. 17	21, 000	3, 570		
工事用水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	434	434	WK250400 単一 78号	
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	11, 590	11, 590	WK250410 単一 79号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		146		
計						15, 740		
単価						15, 740	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 810	12, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 810		
単価						12, 810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 07 2023. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	六価クロム溶出試験費		単位	式	数量	1	単価	7, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験分析費		環境庁告示 4 6 号溶出試験における検液作成による	検体	1	7, 300	7, 300		
計						7, 300		
単価						7, 300	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一74号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	104	143	14, 872		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						51, 020		
単価						51, 020	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一75号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	32, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	29	143	4, 147		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 4 5 m 3（平積0. 3 5 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 2	7, 300	8, 760		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32, 230		
単価						32, 230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	53, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	119	143	17, 017		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	12, 100	17, 424		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						53, 770		
単価						53, 770	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	42, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19, 320	19, 320		
軽油			L	65	143	9, 295		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 16	12, 100	14, 036		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42, 660		
単価						42, 660	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	工事用水中ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ〔普通型〕		潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	395	434		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						434		
単価						434	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	11, 590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	67	143	9, 581		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2 5 k V A	日	1. 1	1, 820	2, 002		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					11, 590		
	単価					11, 590	円／日	